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Ova izjava daje se u vezi s vadim uvidom u financijske izvjeStaje ZUPANIJSKE LUCKE UPRAVE NOVI VINODOLSKI za
godinu zavrienu 31. prosinca 2019. godinu, a u svrhu izraZavanja zaklju¢ka o tome pruzaju li financijski izvjestaji
istinit i objektivan prikaz, u svim znacajnim odrednicama, u skladu s Zakonom o financijskom poslovanju i
ratunovodstvu neprofitnih organizacija (dalje Zakon).

Prema nasim spoznajama i u dobroj vjeri, potvrdujemo da:
Financijski izvjestaji

* Ispunili smo nade odgovornosti, navedene u Ugovoru o uvidu u financijske izvjestaje za 2019. godinu za
sastavljanje financijskih izvjeStaja u skladu s Zakonom; a financijski izvjestaji pruzaju istinit i objektivan prikaz u
skladu s njima.

* Znacajne pretpostavke koje smo koristili u stvaranju raéunovodstvenih procjena, uklju¢ujuéi one mjerene po
fer vrijednosti, su razumne.

* Odnosi i transakcije s povezanim strankama odgovarajuce su iskazane i objavljene u skladu sa zahtjevima
Zakona.

* Svi dogadaji nakon datuma financijskih izvjeitaja i za koje Zakon zahtijeva prepravljanje ili objavljivanje bili su
prepravljeni ili objavljeni.

* Udinci neispravljenih pogresaka su beznadajni, pojedinaéno i u zbroju, za financijske izvjeStaje kao cjelinu.

PruZene informacije

* Osigurali smo vam:

- pristup svim informacijama za koje smo svjesni da su relevantne za sastavljanje financijskih izvjestaja, kao $to
su evidencije, dokumentacija i ostali materijali;

- dodatne informacije koje ste od nas zahtijevali za svrhe revizije; i

- neograniceni pristup zaposlenicima Lu¢ke uprave i drugim osobama za koje ste odredili da su vam potrebne za
pribavljanje revizijskih dokaza.

* Sve transakcije bile su evidentirane u rafunovodstvenim evidencijama i odrazile su se u financijskim
izvjeStajima.

* Lucka uprava je procijenila rizik namjernih krivih prikazivanja podataka i njegov utjecaj na financijske izvjestaje,
provodila kontrole, te pruZila sve eventualne znacajnije informacije o istima, a o éemu su vas zaposlenici koji
imaju znagajne uloge u internim kontrolama, te ostali zaposlenici izvijestili.

* Pruzili smo vam informacije o svim poznatim slu¢ajevima neuskladenosti sa zakonima i drugim propisima, ili
sumnjama da postoje, &iji se u€inak treba sagledavati kada se sastavljaju financijski izvjestaji.

* Pruiili smo vam informacije o povezanim strankama i sve odnose i transakcije s njima koje su nam poznate.
Novi Vinodolski, 20. veljaée 2020. godine

Ravnatelj
Velimir Antic
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lzvjesce o financijskim izvjestajima

Obavili smo revizijski uvid u priloZzene financijske izvje$taje Neprofitne organizacije ZUPANIJSKA LUCKA
UPRAVA NOVIVINODOLSKI za 2019. godinu, koji obuhvacaju Bilancu na dan 31. prosinca 2019. godine,
lzvjestaj o prihodima i rashodima za tada zavrienu godinu i Bilje3ke koje su dopuna podataka iz Bilance
i lzvjestaja o prihodima i rashodima.

Odgovornost neprofitne organizacije za financijske izvjestaje

Zakonski zastupnik neprofitne organizacije odgovoran je za sastavljanje u skladu s Zakonom o
financijskom poslovanju i rac¢unovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14), kao i za one interne
kontrole za koje on odredi da su potrebne za omogucavanije sastavljanja financijskih izvjestaja koji su
bez znacajnog pogresnog prikazivanja uslijed prijevare ili pogreske.

Odgovornost neovisnog revizora

Nada odgovornost je izraziti zaklju¢ak o priloZzenim financijskim izvjeitajima. Na3 revizijski uvid smo
obavili u skladu s Medunarodnim standardom za angaiman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenim) —
AngaZman uvida u povijesne financijske izvjeStaje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtjeva od nas da
zaklju¢imo je li nam nesto skrenulo pozornost $to bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski
izvjeStaji, kao cjelina, nisu sastavljeni u svim zna¢ajnim odrednicama u skladu s primjenjivim okvirom
financijskog izvjeStavanja. Ovaj standard takoder zahtjeva da postupamo u skladu s relevantnim
etickim zahtjevima.

Revizijski uvid u financijske izvjeStaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim) je angaZman s izraZavanja
ograniCenog uvjerenja, jer obavljamo postupke, koji se prvenstveno sastoje u postavljanju upita
zakonskom zastupniku neprofitne organizacije i drugima unutar neprofitne organizacije, prema
primjerenosti, i primjenjivanju analitickih postupaka, te ocjenjujemo pribavljene dokaze.

Obavljeni postupci u revizijskom uvidu su zna¢ajno manji od onih koji se obavljaju u reviziji koja se
provodi u skladu s Medunarodnim revizijskim standardima. Prema tome, ne izraZavamo revizijsko
misljenje o tim financijskim izvjestajima.
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Zakljucak

Temeljem naseg revizijskog uvida, niSta nam nije skrenulo pozornost to bi uzrokovalo da povjerujemo
kako financijski izvjestaji Neprofitne organizacije ZUPANIJSKA LUCKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI za
2019. godinu ne pruZaju objektivhu i realnu sliku financijskog poloZaja i poslovanja u skladu sa
Zakonom o financijskom poslovanju i ratunovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14).

Rijeka, 20. veljace 2020. godine

IRIS nova, revizija, porezno savjetovanje, financijske analize i usluge, d.o.o.
Rijeka, Fiorello la Guardia 13/11I
Hrvatska

Uime i za IRIS nova d.o.o.

Upraya i u Ovylasteni reviz;pr
ot IRISNOYA oy

yiz Iris Nova d.o.o. X
Zdravko Ruzi¢ F. Ia Guandia 19111, 51000 ijehs Zdravko RuZi¢
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IZVJESTAJ O PRIHODIMA | RASHODIMA ZA 2019. GODINU

. o e = 2018 2019 Indeks

Naziv pozicije Biljeska
HRK HRK 2019/2018

PRIHODI 001 2.324.454  2.467.456 106
Prihodi od prodaje roba i pruzanja usluga 002 790.245 1.067.697 135
Prihodi od imovine 011 1.012 248 25
Prihodi od donacija 024 1.524.385 1.330.146 87
Ostali prihodi 040 8.812 69.365 -
RASHODI 054 2.288.379 2.180.602 95
Rashodi za radnike 055 247.304 271.596 110
- place 056 214.541 238.721 111
- ostali rashodi za zaposlene 061 5.000 5.000 -
- doprinosi na place 062 27.763 27.875 100
Materijalni rashodi 067 1.290.318 510.517 40
- naknade troskova radnicima 068 244 3.531| 1.447
- naknade ¢lanovima u predstavnickim iizvrinim
tijelima, povjerenstvima i sliéno 072 36.572 53.941 147
- naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 082 7.548 14.358 190
- rashodi za usluge 087 1.142.281 290.004 25
- rashodi za materijal i energiju 097 41.887 54.189 129
- ostali nespomenuti materijalni rashodi 102 61.786 94.494 153
Rashodi amortizacije 108 744.200 1.378.996 185
FINANCIJSKI RASHODI 109 3.986 4.039 101
- ostali financijski rashodi 115 3.986| 4.039| 101
Donacije 120 0 0 -
Ostali rashodi 128 2.571 15.454 601
- ostali nespomenuti rashodi 134 2.571’ 15.454| 601
VISAK PRIHODA 149 36.075 286.854 795
VISAK PRIHODA RASPOLOZIV U SLJEDECEM
RAZDOBUU 154 36.075 286.854 795

Bilje3ke koje slijede sastavni su dio ovih financijskih izvjestaja.

lzvjese neovisnog revizora - stranice 4-5.
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BILANCA NA DAN 31. PROSINCA 2019. GODINE

i Gl e 2018 2019 Indeks

Naziv pozicije Biljeska
HRK HRK 2019/2018

IMOVINA 001 27.929.099 36.563.913 131
Nefinancijska imovina 002 27.553.312 35.900.732 130
- neproizvedena dugotrajna imovina 003 13.265 10.631 20
- proizvedena dugotrajna imovina 018 26.670.323| 25.166.442 94
- nefinancijska imovina u pripremi 055 869.724| 10.723.659| 1.233
Financijska imovina 074 375.787 663.181 176
- novac u banci i blagajni 075 180.762 476.013 263
- potrazivanja za prihode 133 195.025 182.568 94
- rashodi bududih razdoblja i nedospjela naplata
prihoda 142 0 4.600 -
OBVEZE | VLASTITI 1ZVORI 145 27.929.099 36.563.913 131
Obveze 146 25.003.389 33.513.208 134
- obveze za rashode 147 86.790 82.720 95
- odgodeno placanje rashoda i prihodi buduéih
razdoblja 190 24.916.599| 33.430.488 134
Vlastiti izvori 195 2.925.710 3.050.705 104
- vlastiti izvori 196 2.889.635 2.763.851 96
- viSak prihoda 199 36.075 286.854 795
Izvanbilanéni zapisi - aktiva 201 0 690.201 -
Izvanbilanéni zapisi - pasiva 202 0 690.201 -

BiljeSke koje slijede sastavni su dio ovih financijskih izvjestaja.

lzvje$ce neovisnog revizora - stranice 4-5.
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BILJESKE UZ FINANCIISKE 1ZVIESTAJE

1. uvoD

Zupanijska lu¢ka uprava Novi Vinodolski (dalje Lucka uprava) je neprofitna ustanova osnovana
Odlukom o osnivanju Primorsko goranske Zupanije od 08.04.1999. godine radi upravljanja, izgradnje i
koriStenja luka na podruéju Grada Novog Vinodolskog. Lu¢ko podrucje obuhvaca 6 luka.

Sjediste Lucke uprave je u sudskom registru upisano u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona
5.

Broj zaposlenih na dan 31. prosinca 2019. godine je bio 2, kao i na isti dan prethodne godine.

Lucka uprava upisana je u sudski registar kod Trgovatkog suda u Rijeci pod mati¢nim brojem subjekta
040149001. Mati¢ni broj Lu¢ke uprave je 01468499, OIB je 37491573998, a Sifra djelatnosti 5222 —
UsluZne djelatnosti u vezi s vodenim prijevozom.

U Registru neprofitnih organizacija Lu¢ka uprava je upisana pod RNO brojem 0138431.

Jedini osniva¢ pravne osobe je Primorsko goranska Zupanija (dalje PGZ).
Ravnatelj LuCke uprave tijekom 2019. godine je bio Velimir Anti¢.

Clanovi Upravnog vijeéa u 2019. godini su bili: predsjednik Sa3a Duji¢ i ¢lanovi Marko Tomljanovi¢,
Jadranka Jovanovi¢, Robert Jovanovi¢ i Nenad Bugarin.

TEMELINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE

Lucka uprava je neprofitna ustanova i svoje poslovne knjige kao i financijska izvje$¢a obvezna je voditi
i iskazivati u skladu s Zakonom o financijskom poslovaniju i raéunovodstvu neprofitnih organizacija (NN
121/14) (u daljnjem tekstu Zakon) i Pravilnikom o izvjeStavanju u neprofitnom ra¢unovodstvu i Registru
neprofitnih organizacija (NN 31/15, 67/17 i 115/18) (u daljnjem tekstu Pravilnik). Za sve poslovne
promjene koje nisu dovoljno definirane Zakonom i Pravilnikom primjenjuje se Zakon o ra¢unovodstvu,
Hrvatski standardi financijskog izvje3tavanja (HSFI), kao i pravila Medunarodnih radunovodstvenih
standarda (MRS).

Poslovne knjige do 2012. godine vodile su se po ,staroj“ Uredbi a éto ima znacajan ucinak na iskazivanju
troSenja dugotrajne materijalne imovine, s obzirom da se do 1.1.2013. godine nije obra¢unavao trosak
amortizacije niti se je iskazivao u lzvjeitaju o prihodima i rashodima, a nakon ovog datuma podinje
obrafun amortizacije, ali samo za novonabavljenu imovinu. Za imovinu nabavljenu prije ovog datuma
provodi se ispravak vrijednosti po propisanim stopama amortizacije te se te promjene ne iskazuju u
Raunu prihoda i rashoda.

Financijski izvjestaji sastavljaju se za poslovnu godinu koja je izjedna&ena s kalendarskom godinom.

Lucka uprava nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost (PDV) temeljem ¢ega iskazani PDV na ulaznim
ratunima predstavlja trodak poslovanja.
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BILJESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE
- nastavak -

Financijski izvjestaji pripremljeni su temeljem nacela povijesnog troka, a prezentirani su u hrvatskim
kunama. Na dan 31. prosinca 2019. godine srednji te¢aj HNB za EUR je bio: 1 EUR = 7,442580 kn (u
2018. godini 1 EUR = 7,417575 kn).

Lucka uprava je obvezna sastaviti sliedeca godidnja financijska izvjei¢a: lzvjeitaj o prihodima i
rashodima i Bilancu na propisanim obrascima PR-RAS-NPF i BIL-NPF, kao i Biljeske uz financijske
izvjestaje.

SAZETAK PRIMIJENJENIH RACUNOVODSTVENIH POLITIKA

Racunovodstvene politike dane u nastavku primjenjuju se dosljedno za svako razdoblja prezentirano u
ovim izvjestajima.

Prihodi iz redovite djelatnosti

Prihodi oznacavaju sve primitke sredstava koji uvjetuju povecanje sredstava odnosno imovine Lucke
uprave, a obracunavaju se po nacelu nastanka poslovnog dogadaja.

Prihodi od koncesija se obracunavaju temeljem uvjeta koji su definirani koncesijskim ugovorima, a
priznaju se linearnom metodom tijekom trajanja koncesije.

Prihod od donacije iz Proraéuna

Donacije iz Proracuna koje nadoknaduju tekuce troskove poslovanja priznaju se u prihode i rashode
tekuceg razdoblja u kojem su nastale.

Donacije povezane s dugotrajnom materijalnom imovinom koja se amortizira iskazuju se u bilanci kao
odgodeni prihodi buducih razdoblja, a priznaju se u prihode izvjestajnog razdoblja razmjerno
trodkovima uporabe te imovine (iznosu amortizacije) tijekom vijeka koristenja. Ovakav pristup
priznavanju drzavnih potpora za kapitalna ulaganja je u skladu s MRS 20 i ratunovodstvenim naéelom
suceljavanja prihoda i rashoda. DrZavne potpore nece imati utjecaja na financijski rezultat poslovanja
iz razloga Sto ¢e prihod biti priznat u istom iznosu kao i tro3ak amortizacije, ali ¢e se kroz racun prihoda
i rashoda iskazivati podaci o donacijama iz Proracuna za imovinu u uporabi.

Rashodi

Rashodi predstavljaju sva umanjenja ekonomskih koristi ili usluznog potencijala lu¢ke uprave u obliku
smanjenja imovine ili povecanja obveza bez istodobnog povecanja financijske imovine. Isti se iskazuju
u financijskim izvje3tajima u razdoblju na koje se odnose neovisno o placanju.

Strane valute i tecajne razlike

Lucka uprava je obvezna na kraju obracunskog razdoblja protuvrijednost deviznih obveza i deviznih
potraZivanja sukladno zakonskim propisima iskazati po srednjem te¢aju HNB. Ostvarene tecajne razlike
priznaju se u Ratunu prihoda i rashoda. Transakcije u stranim sredstvima placanja iskazuju se u kunama
tako da se preracunavaju po tecaju na dan transakcije, a dobitci ili gubitci se priznaju u Ra¢unu prihoda
i rashoda.

Visak / manjak prihoda poslovanja

Ukupni iznosi rashoda i ukupni iznosi prihoda prenose se preko ratuna rasporeda rashoda i preko
raCuna rasporeda prihoda te se knjize na racune utvrdivanja rezultata u podskupini i ako je u Luckoj
upravi utvrden visak prihoda, knjiZi se visak ili obrnuto manjak prihoda. Odluku o vidku prihoda
odnosno pokricu manjka prihoda donosi Upravno vijece Lucke uprave.
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BILJESKE UZ FINANCIJSKE IZVJESTAJE
- nastavak -

Visak prihoda se ne isplacuje ve¢ namjenjuje za buduca ulaganja (izgradnju i odrZavanje lucke
nadgradnje i podgradnje, opremanje luke opremom za zadtitu mora od onecisc¢enja), troskove
redovitog poslovanja te za pokrice eventualnih gubitaka u buduéim razdobljima. Visak odnosno manjak
prihoda predstavlja kategoriju vlastitih izvora financiranja.

Imovina

Nefinancijska imovina — nekretnine, postrojenja i oprema

Stavke nefinancijske imovine iskazuju se po trotku nabave (povijesnom trosku) i amortiziraju se u vijeku
trajanja. Tro3ak nabave uklju¢uje sve izravne i ostale troZkove u svezi s dovodenjem sredstva u radnu
uporabu, ukljuujuci troskove posudbe i sporedne trodkove posudbe dok traje izgradnja odnosno
nabava kvalificirane imovine. S kapitalizacijom troékova posudbe prestaje se kad su dovriene sve bitne
aktivnosti potrebne za upotrebu kvalificirane imovine. Ukoliko se nabava dogada u kra¢em
vremenskom razdoblju od jedne godine ili u trenutku stjecanja onda se tro$kovi posudbe ne
kapitaliziraju (MRS 23).

Amortizacija i ispravka vrijednosti

Amortizacija i ispravak vrijednosti nefinancijske imovine obavlja se pojedinacno za svako sredstvo po
linearnoj metodi, a po stopama koje je utvrdila Lugka uprava temeljem korisnog vijeka uporabe
nefinancijske imovine.

Stope ispravka vrijednosti odnosno amortizacije su:

Vrsta imovine ops
%
Gradevinski objekti 5
Oprema 5-20)
Nematerijalna imovina 25

U odnosu na prethodno razdoblje lu¢ka uprava je radi procjene korisnog vijeka upotrebe povecala
stopu amortizacije za gradevinske objekte sa 4% na 5%. Utjecaj povecanja objavljen je u Biljeski uz
Bilancu AOP 002 - Nefinancijska imovina.

Ispravak vrijednosti nefinancijske imovine aktivirane do 31. prosinca 2012. godine obavlja se i dalje
tako da se za iznos ispravaka umanjuju imovina i izvori financiranja. Za trodenje imovine nabavljene i
aktivirane u 2013. godini i dalje se obracunava amortizacije i terete troskovi poslovanja tekuce godine
tijekom vijeka trajanja.

Amortizacija novonabavljene imovine obavlja se od prvog dana sliedeceg mjeseca kada se stavi u
uporabu. U slu€aju rashoda ili prodaje, ispravak vrijednosti imovine obavlja se zaklju¢no s mjesecom u
kojem je do3lo do rashoda ili otudenja. Sva nefinancijska imovina obuhvacena je popisom jednom
godisnje.

PotraZivanja od kupaca i ostala potrazivanja

Pocetno se priznaju po fer vrijednosti, umanjuju se za ispravak vrijednosti. Ispravak vrijednosti
potraZivanja provodi se kada postoje objektivni dokazi da Lucka uprava nec¢e moci naplatiti sva svoja
potraZivanja u skladu s dogovorenim uvjetima. Znacajne financijske poteskoce duznika, vjerojatnost
duznikovog stecaja te neizvrienje ili propusti u placanjima smatraju se pokazateljima za umanjenja
vrijednosti potraZivanja. Iznos ispravka vrijednosti utvrduje se kao razlika izmedu knjigovodstvene
vrijednosti i nadoknadivog iznosa potraZivanja. Iznosi ispravka vrijednosti potraZivanja iskazuju se u
raunu dobiti i gubitka u okviru ra¢una ispravka vrijednosti i racuna ostalih poslovnih rashoda.

U sluaju kada se procjeni kako ne postoji zbog zastare ili drugog mogucnost naplate potraZivanija isto
se otpisuje iz poslovnih knjiga.
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BILJESKE UZ FINANCIJSKE IZVIESTAJE
- nastavak -

Obveze
Obveze se iskazuju u poslovnim knjigama u vrijednosti nastale poslovne promjene dokazane urednom
ispravom i ugovorom o stvaranju obveza.

Obveze za kredite i zajmove
Obveze se iskazuju u poslovnim knjigama u vrijednosti nastale poslovne promjene dokazane urednom
ispravom i ugovorom o stvaranju obveza.

Odgodeno placanje rashoda i prihodi buduéih razdoblja

Odgodeno placanje rashoda odnosi se na iskazivanje obracunatih obveza koje se odnose na tekuée
razdoblje, a dospijevaju u slijedec¢im razdobljima, kada ¢e po primitku uredne isprave i biti evidentirane
na obvezama. Prihodi buduceg razdoblja iskazuju sredstva primljena do datuma bilanciranja za koje ¢e
odgovarajuci prihodi nastati u slijede¢im razdobljima kada ¢e se navedeni iznosi iskazati u prihodima.
Prihodi buduceg razdoblja u najvecem dijelu odnose se na primljene donacije (Proracun) za nabavku
nefinancijske imovine i za koja e se prihodi poceti iskazivati u trenutku stavljanja u upotrebu navedene
imovine i to u razmjernom iznosu troskova amortizacije. Ovakvo iskazivanje kapitalnih donacija ima
neutralni efekt na poslovanje Lucke uprave, ujedno ovo suceljavanje troska amortizacije i odgodenih
prihoda u skladu je s dobitnim pristupom propisanim MRS 20 — Ra¢unovodstvo drzavnih potpora i
objavljivanje driavne pomodéi.

Vlastiti izvori

Izvori su trajni izvori imovine LuCke uprave, a odnose se na sredstva dobivena od osnivaca i donacija
koja su iskazana po starim propisima o neprofitnom racunovodstvu te vlastitim izvorima iz poslovanja
koji se utvrduju kao rezultat poslovanja izvjestajnog razdoblja.
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2. BIUESKE UZ PRIHODE

Strukturu prihoda prikazujemo sukladno raéunskom planu za neprofitne organizacije i po brojevima
AOP. Prihodi od prodaje roba i pruzanja usluga iskazuju prihode redovite djelatnosti.

Ukupni prihodi Lucke uprave su ostvareni u iznosu od 2.467.456 kn, $to je povecanje od 6,2% u odnosu
na 2018. godinu.

AOP 002 Prihodi od prodaje roba i pruzanja usluga — prihodi redovite djelatnosti
Ukupni prihodi redovite djelatnosti ostvareni u 2019. godini iznose 1.067.697 kn i prikazujemo ih na
sljedeci nacin:

Opis 2018 udio 2019 udio Indeks
HRK % HRK % 2019/2018
Pristojba za uporabu operativne obale 12.826 1,6 81.236 7,6 633
Pristojba za vez 435.684 55,1 410.853 38,5 94
Koncesijska naknada 295.075 37,3 528.768 49,5 179
Ostalo 46.660 5,9 46.840 4,4 100
Ukupno 790.245 100,0 1.067.697 100,0 135

Pristojbe za vez i koncesijske naknade predstavljaju najznaéajniji dio ovih prihoda. Prihodi od pristojbi
Za vez su za 5,7% manji u odnosnu na prethodnu godinu, dok su prihodi od koncesijskih naknada veéi
za 79,2% u odnosu na 2018. godinu. Razlog povecanja prihoda od koncesijskih naknada su sklopljeni
novi ugovori o koncesijama na luckom podru¢ju te proirena prava obavljanja ostalih gospodarskih
djelatnosti koje su u funkciji lu¢kih djelatnosti na postojec¢im ugovorima o koncesijama.

Ostali prihodi od pruZanja usluga se najvec¢im dijelom odnose na prihode od usluga opskrbe vodom i
elektricnom energijom te usluga dizanja i spuitanja u more brodova, jahti i brodica u ukupnom iznosu
od 21.540 kn, na prihode od brodske lezarine (24.300 kn) te na ostale prihode poslovanja (1.000 kn).

AOP 024 Prihodi od donacija

Prihodi od donacija iz Prora¢una u 2019. godini iznose 1.330.146 kn (u 2018. godini 1.524.385 kn), a
odnose se na priznavanje prihoda od donacija Republike Hrvatske u visini obratunate amortizacije za
imovinu koja je financirana iz kapitalnih donacija (1.050.028 kn), donacija PGZ u visini obracunate
amortizacije za imovinu koja se financirala iz kapitalnih donacija (261.705 kn) te donacija Grada Novog

Vinodolskog u visini obratunate amortizacije za imovinu koja je financirana iz kapitalnih donacija
(18.413 kn).

Suceljavanjem prihoda od donacija i rashoda amortizacije za navedenu imovinu ponistava se utjecaj
donacija na financijski rezultat Lucke uprave, ali bez kojih donacija (potpora) ova Lu¢ka uprava ne bi
mogla ostvariti pozitivni financijski rezultat.
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3. BILJESKE UZ RASHODE
Strukturu rashoda prikazujemo sukladno propisanom ra¢unskom planu neprofitnih organizacija.

Ukupni rashodi Lucke uprave su ostvareni u iznosu od 2.180.602 kn, Sto je smanjenje od 4,7% u odnosu
na prethodnu godinu.

AOP 055 Rashodi za radnike

Opis 2018 2019 Indeks
HRK HRK 2019/2018
Bruto place (place, doprinosi i porezi) 214.541 238.721 111
Ostali rashodi za radnike 5.000 5.000 100
Doprinosi na place 27.763 27.875 100
Ukupno 247.304 271.596 110
ProsjeCan broj zaposlenih 2 2 100

Ukupni rashodi za zaposlene sainjavaju: bruto place i doprinosi na place. Troskovi plac¢a povecali su se
za 9,8% u odnosu na prethodnu godinu.

AOP 067 Materijalni rashodi
Materijalni rashodi u 2019. godini iznose 510.517 kn i smanjeni su za 60,4% u odnosu na prethodnu
godinu, a struktura im je sljedeéa:

Opis 2018 2019 Indeks
HRK HRK 2019/2018
Naknade troskova zaposlenima 244 3.531 1.447
Naknade tro3kova €lanovima Upravnog vijeca 36.572 53.941 147
Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 7.548 14.358 190
Rashodi za usluge 1.142.280 290.004 25
- usluge telefona, postei prijevoza 14.587 18.368 126
- usluge tekuceg i investicijskog odriavanja 957.567 113.188 12
- usluge promidibei informiranja 3.129 7.144 228
- komunalne usluge 16.731 11.973 72
- intelektualne usluge 77.625 87.079 112
-ratunalne usluge 14.125 18.538 131
- ostale usluge 58.516 33.714 58
Rashodi za materijal i energiju 41.887 54.189 129
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 61.787 94.494 153
Ukupno materijalni rashodi 1.290.318 510.517 40

Usluge tekuceg i investicijskog odrZavanja predstavljaju najveéi dio materijalnih rashoda (22,2%).
Odnose se na ulaganja po lukama kojima upravlja Lu¢ka uprava sukladno odobrenim planovima.
Smanjenje usluga tekuceg i investicijskog odrzavanja najvise je utjecao na smanjenje materijalnih
rashoda.
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AOP 108 Rashodi amortizacije
Rashodi amortizacije su u 2019. godini iskazani u iznosu od 1.378.996 kn (u 2018. godini 744.200 kn).
Na povecanje ove pozicije u iznosu od 634.796 kn utjecala je promjena korisnog vijeka upotrebe

gradevinskih objekata (265.013 kn) te stavljanje u upotrebu investicija krajem 2018. godine (369.783
kn).

AOP 109 Financijski rashodi
Financijski rashodi u 2019. godini iskazani su u iznosu od 4.039 kn (u 2018. godini 3.986 kn) i odnose
se na bankarske usluge i usluge platnog prometa (3.997 kn) te zatezne kamate (42 kn).

AOP 128 Ostali rashodi
Ostali rashodi u 2019. godini iskazani su u iznosu od 15.454 kn i odnose se na otpisana potraZivanja

(11.900 kn), vrijednosno uskladeno potraZivanje (1.800 kn), ostale nespomenute rashode (560 kn) te
na rashode iz proslih godina (1.194 kn).

AOP 149 Visak prihoda
Rezultat poslovanja za 2019. godinu je ostvareni vi$ak prihoda nad rashodima u iznosu od 286.854 kn
koliko iznosi i visak prihoda raspoloZiv u sliede¢em razdoblju.
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4. BIUESKE UZ BILANCU

AOP 002 Nefinancijska imovina

Nefinancijska dugotrajna imovina predstavlja neproizvedenu i proizvedenu dugotrajnu imovinu te
nefinancijsku imovinu u pripremi. Neproizvedena dugotrajna imovina odnosi se na ulaganja na tudoj
imovini. Proizvedena dugotrajna imovina odnosi se na vrijednost ulaganja u gradevinske objekte, lu¢ki
akvatorij, opremu te nematerijalnu proizvedenu opremu (ulaganja u racunalne programe i ostalu
nematerijalnu proizvedenu opremu). Nefinancijska imovina u pripremi odnosi se na vrijednost
gradevinskih objekata u pripremi.

Na dan 31.12.2019. godine struktura nefinancijske imovine bila je sljedeca:

: * Nefinancijska Ukupno
. Neproizvedena Proizvedena f " i
Opis g § : 7 imovina u nefinancijska
imovina imovina ? : 3 i

pripremi imovina
Nabavna vrijednost 40.388 31.681.966 10.723.659 42.446.013
Ispravak vrijednosti 29.757 6.515.524 0 6.545.281
Sada3nja vrijednost 10.631 25.166.442 10.723.659 35.900.732

Stanje i promjene na imovini na dan 31. prosinca 2019. godine prikazujemo kako slijedi:

~ el Pk - Nematerijalna Nefinancijska
Neproizvedena Gradevinski Postrojenja Prijevozna v % )

i imovina objekti ioprema sredstva pr?we,dena 'mfm"a u Wiiphe
imovina pripremi

Nabavna vrijednost

Stanje 1.1.2019. 38.583 30.033.362 107.851 325.380 1.310.232 869.724 32.685.132

Povecanje 1.805 0 19.827 9.259 0 9.853.935 9.884.826

Aktiviranje 0 0 0 0 0 0 0

Rashod 0 0 (26.362) (97.583) 0 0 (123.945)

Stanje 31.12.2019. 40.388 30.033.362 101316 237.056 1.310.232 10.723.659 42.446.013

Ispravak vrijednosti

Stanje 1.1.2019. 25.318 3.514.533 73.980 215.346 1.302.643 0 5.131.820

Uskladenje 0 0 0 0 0 0

Amortizacija 2019 4439 1.497.440 11.115 18.537 5.875 0 1.537.406

Rashod 0 0 (26.362) (97.583) 0 0 (123.945)

Stanje 31.12.2019. 29.757 5.011.973 58.733  136.300 1.308.518 0 6.545.281

Neto knjigovodstvena vrijednost

Stanje 1.1.2019. 13.265 26.518.829 33871 110.034 7.589 869.724 27.553.312

Stanje 31.12.2019. 10.631 25.021.389 42,583 100.756 1.714 10.723.659 35.900.732

Lucka uprava je u 2019. godini imala znacajna ulaganja u nefinancijsku dugotrajnu imovinu u ukupnom
iznosu od 9.884.826 kn, a odnosi se na ulaganja u nefinancijsku imovinu u pripremi — gradevinske
objekte (9.853.935 kn), ulaganja u opremu (19.827 kn), u prijevozna sredstva (9.259 kn) te u
neproizvedenu imovinu (1.805 kn).

Ulaganja u nefinancijsku imovinu u pripremi — gradevinske objekte odnose se u cijelosti na ulaganja u
projekt dogradnje luke Povile.

Ulaganja iskazana na povecanju nefinancijske imovine u pripremi u 2019. godini financirana su iz

drZavnog proracuna (8.844.035 kn), iz sredstava proracuna PGZ (1.000.000 kn) te iz vlastitih sredstava
(9.900 kn).
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Od ukupnog iznosa obracunate amortizacije i ispravka vrijednosti (1.537.406 kn) na direktnom
umanjenju izvora iskazano je 158.410 kn, dok je na troskovima amortizacije iskazano 1.378.996 kn.
Promjena stope amortizacije zbog korisnog vijeka gradevinskih objekata sa 4% na 5% utjecala je na
povecanje ispravka vrijednosti za 299.488 kn, i to na direktno umanjenje izvora u iznosu od 34.475 kn
te na troskove amortizacije u iznosu od 265.013 kn.

Rashod nefinancijske imovine u iznosu od 123.945 kn odnosi se na otpis u cijelosti amortizirane
zastarjele i unistene opreme i plovila koji se vi$e ne mogu koristiti.

AOP 074 Financijska imovina

Financijska imovina u Bilanci na dan 31. prosinca 2019. godine iznosi ukupno 663.181 kn i sastoji se od
novca u banci i blagajni te potraZivanja za prihode.

AOP 075 Novac u banci i blagajni

Novac u banci i u blagajni na kraju 2019. godine iskazan je u iznosu od 476.013 kn i odnosi se na stanje
po transakcijskom racunu (475.752 kn) te na stanje u blagajni (261 kn).

AOP 133 Potrazivanja za prihode

PotraZivanja za prihode na dan 31. prosinca 2019. godine iskazana su u iznosu od 182.568 kn i odnose
se na:

Opis 2018 2019
HRK HRK
PotraZivanja od kupaca - redovni 189.888 169.745
PotraZivanja od kupaca - sumnjivi i sporni 14.450 106.789
Ostala nespomenuta potraZivanja 5.137 12.823
Ispravak vrijednosti potraZivanja (14.450) (106.789)
Ukupno potraZivanja za prihode 195.025 182.568

Ukupno potraZivanja od kupaca iznose 276.534 kn, od ¢ega se 106.789 kn odnose na sumnjiva i sporna
potrazivanja koja je Lucka uprava vrijednosno uskladila. Navedena vrijednosno uskladena potraZivanja
predstavljaju potraZivanja koja je Lu¢ka uprava u ranijim godinama utuzila ili pokrenula postupak
prisilne naplate, te je za iste naplata neizvjesna. Vrijednosno uskladena potraZivanja su povecana zhog
uskladenija knjigovodstvenih evidencija s popisom sporova.

AOP 147 Obveze za rashode
Na dan 31. prosinca 2019. godine obveze za rashode ukupno iznose 82.720 kn, a sastoje se od:

. 2018 2019
Opis £920 FALE -]
HRK HRK
Obveze za zaposlene 20.178 21.627
Obveze za materijalne rashode 51.712 51.761
Ostale obveze 14.900 9.332
Ukupno tekuée obveze 86.790 82.720

Obveze za zaposlene u iznosu od 21.627 kn odnose se na placu za prosinac 2019. godine isplacenu u
sijecnju 2020. godine.
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Obveze za materijalne rashode u iznosu od 51.761 kn se odnose na obveze prema dobavljaéima u
zemlji (49.587 kn) i do dana sastavljanja ovih Biljeski 57% navedenih obveza je podmireno, te na
naknade troskova zaposlenima (2.174 kn).

Ostale obveze iznose 9.332 kn i odnose se na obveze jamstvo za usluge osiguranja (1.500 kn) i obveze
za preplaceni iznos kupca (7.832 kn).

AOP 190 Odgodeno placanje rashoda i prihodi buduéih razdoblja

Lucka uprava na ovoj poziciji u Bilanci na dan 31. prosinca 2019. godine iskazuje ukupan iznos od
33.430.488 kn, a isto predstavlja donacije Republike Hrvatske (27.115.083 kn), Primorsko goranske
Zupanije (5.748.705 kn) i Grada Novog Vinodolskog (566.700 kn) za nabavku dugotrajne imovine koje
jos$ nisu iskazane na prihodima.

Stanje i promjene prihoda buducih razdoblja — donacije iz proracuna prikazujemo i na slijede¢i nacin:

Opls 2018 2019

HRK HRK
Stanje 01. sije¢nja 17.452.469 24.916.599
Povecanje 8.988.515 9.844.035
- Donacije - za gradnju lu¢ke podgradnje 8.172.200 9.844.035
- Donacije - tekuce odriavanje 816.315 0
Smanjenje (1.524.385) (1.330.146)
- Ukidanje donacije - u visini amortizacije za aktiviranu
T o (708.070) (1.330.146)
- Ukidanje donacije - tekuce odrzavanje (816.315) 0
Stanje 31. prosinca 24.916.599 33.430.488

Lucka uprava je tijekom 2019. godine primila donacije za kapitalna ulaganja u iznosu od 9.844.035 kn
za ulaganje u lu¢ku podgradnju i to 8.844.035 kn od Republike Hrvatske i 1.000.000 kn od Primorsko
goranske Zupanije. U istom razdoblju za tekuée odriavanje Lucka uprava nije primila donacije.

Tijekom 2019. godine umanjena je vrijednost odgodenih prihoda za iznos od 1.330.146 kn, koliko je i
iskazano na prihodima od donacija za kapitalna ulaganja.

AOP 195 Vlastiti izvori
Vlastite izvore iskazujemo na sljedeci nacin:

Opis 2018 2019
HRK HRK
Vlastiti izvori - kumulativ 2.889.635 2.763.851
Rezultat poslovanja 36.075 286.854
Visak prihoda [ 36.075| 286.854
Ukupno vlastiti izvori 2.925.710 3.050.705

Vlastiti izvori predstavljaju sadanju vrijednost dugotrajne imovine nabavljene prije 01.01.2013.
godine, jer je kod nabave te imovine bio priznat rashod nabave u cijelosti (nije bilo obratuna
amortizacije), te se je za troSenje imovine obratunavao i danas se obraunava ispravak vrijednosti koji
umanjuje vlastite izvore. Vlastiti izvori imaju obiljezje trajnog izvora financiranja jer nabavljena imovina
ostvaruje prihode. Viskovi prihoda nad rashodima od kada se obracunava amortizacija na
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novonabavljenu imovinu ostaje na raspolaganje Lucke uprave kao trajniizvor financiranja u buduénosti
i povecava vlastite izvore.

Vlastiti izvori kod neprofitnih organizacija bi se mogli usporediti sa kategorijom kapitala kod profitnih
organizacija, tj. to je vlastiti izvor financiranja koji se dobije kada se od imovine odbiju sve obveze
osnivaca za stjecanje te imovine.

Stanje i promjene na vlastitim izvorima prikazujemo i na slijededi nadin:

. 2018 2019
Opis = =TT

HRK HRK
Potetno stanje 01. sijeénja 3.013.570 2.925.710
Povecanje 36.075 286.854
ViZak prihoda = 36.075] 286.854|
Smanjenje (123.935) (161.859)
Obracunani ispravak vrijednosti nefinancijske imovine (123.935) (158.410)
Uskladenje 0 (3.449)
Stanje izvora na dan 31. prosinca 2.925.710 3.050.705

Tijekom 2019. godine vlastiti izvori su povecani za 124.995 kn. Na povecanje je utjecao viak prihoda

(286.854 kn), obralunati ispravak vrijednosti nefinancijske imovine (158.410 kn), te uskladenje (3.449
kn).

AOP 201 i 202 Izvan bilanéni zapisi — aktiva i pasiva

Na poziciji lzvanbilancnih zapisa iskazan je pregled ugovornih odnosa i sli€no koji uz ispunjenje
odredenih uvjeta mogu postati obveza ili imovina. Isti su iskazani u iznosu od 690.201 kn i gotovo u
cijelosti se odnose na primljene vrijednosne papire za koncesije i uredno ispunjenje ugovora —garancije
i zaduZnice (690.191 kn) te na tudu materijalnu imovinu (10 kn).

5. SPOROVI

Lucka uprava vodi dvadeset i dva spora koji se odnose na naplatu potraZivanja, te jedan spor u kojem
je tuZenik, a koji se vodi radi predaje nekretnine u posjed. Naime, pred Opcinskim sudom u Rijeci Stalna
sluzba u Crikvenici pod poslovnim brojem P-1059/15 donesena je 23. studenog 2018. godine
prvostupanjska presuda kojom je djelomi¢no usvojen tuzbeni zahtjev tuZitelja Milana Krstini¢a. Na
donesenu presudu podnijeta je Zalba te je u tijeku Zalbeni postupak.

6. ODOBRENIJE FINANCISKIH IZVIESTAJA

Financijski izvjestaji iznijeti na stranicama od 6 do 18 odobreni su dana 20. veljace 2020. godine.
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